
Obecní úřad Dymokury
Revoluční 97                                                               tel.: ISDN 325635112

289 01 Dymokury                                                       e-mail:   ou.dymokury@iol.cz  
                                                                                                            www.dymokury.cz

Zápis č.12 /2003
ze zasedání zastupitelstva obce

ze dne 13.října 2003
Přítomni členové zastupitelstva obce podle prezenční listiny
Omluven: Ing. Javořík Petr
Nepřítomný: p. Bittman Jaroslav
Zasedání zahájil v 19.00 hod. a řídil starosta obce Jaroslav Červinka 
Program: 1/ Zápis 11/2003
                  2/ Nemovitosti – prodej, převod a nákup pozemků
                  3/ Vodovod – zvýšení tlaku
                                      - ul. Revoluční
                  4/ Vyhlášky – příprava 

a) o poplatku za likvidaci komunálního odpadu pro rok 2004
b) o udržování pořádku a čistoty v obci
c) požární řád obce
d) provoz na místních komunikacích , odstraňování autogramů a stání vozidel 

                 5/ Odměny členům zastupitelstva za rok 2003
                 6/ Různé diskuse 

1/ Zápis č.11/ 2003  – bez připomínek (úkoly plněny)
2/ Nemovitosti – prodej pozemku.
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce zadání vypracování geometrického plánu na
oddělení části pozemku z parcely č. 57/4 v k.ú. Svídnice (vedle man. Benešových) o výměře
cca 5.000m2 s budoucím záměrem prodeje – pro výstavbu rod.domu. (stejná parcela jako mají
man. Benešovi, obdélníkového tvaru, vpředu ve stavební linii, vzadu v linii ukončení zahrad).
Převod pozemků: obecní úřad obdržel vyjádření Pozemkového fondu ČR k převodu
pozemku p.č. 132/5 v k.ú. Dymokury do vlastnictví obce. Jednou z podmínek převodu
uvedeného pozemku je schválený (rozpracovaný) územní plán obce. Bez územního plánu
není možný bezplatný převod do vlastnictví obce – je možný pouze prodej. Zájem o pozemek
trvá, žádost bude doplněna podle územního plánu (1978) , urbanistické studie (1992) a
čestným prohlášením o přípravě aktualizace územního plánu.
Dále je v jednání nákup pozemků do majetku obce ve směru na Černou Horu (vlevo).
Nákup je ve stadiu vypracování znaleckých posudků.

3/ Vodovod
a) zvýšení tlaku - zakoupené čerpadlo je nainstalováno u podzemních nádrží, zbývá připojení
elektrického proudu, propojení do vodovodního řádu, nastavení a seřízení. K více než
dvouměsíčnímu posunutí dokončení akce,  došlo z důvodu nutnosti vybudování nové
elektrické přípojky (získání souhlasu majitele rozvaděče- Český mobil, povolení od ČEZ a.s.,
vlastní zemní práce, elektro práce, revize zařízení). Vše by mělo být dokončeno do konce
října 2003.
b) vodovodní řád v ul. Revoluční a vodovodní přípojky pro nemovitosti čp. 185, 172, 279
(případně 162) – jedná s zhruba o 100 m hlavního vodovodního řádu na kterém budou tři
(čtyři) přípojky – podmínkou realizace této části vodovodu je finanční spoluúčast majitelů
nemovitostí čp. 185, 172, 279. Vybudování hlavního řádu bude realizováno včetně přípojek.
Hlavní řád v plné výši hradí provozovatel vodovodu - Obec Dymokury . Přípojky jsou
majetkem vlastníků nemovitostí a také si je musí hradit.



Náklady na jednu přípojku v cenách obvyklých se pohybují od 12.000 do 15.000,- Kč
(nejsou-li prováděny protlaky pod komunikacemi). Zastupitelstvo obce stanovuje finanční
spoluúčast na jednu přípojku ve výši 12.000,- Kč. Majitelé nemovitostí budou vyzváni ke
složení stanovené zálohy na pořízení přípojky. Akce bude realizována až po složení záloh.
Vyúčtování bude provedeno podle skutečných nákladů po ukončení akce (přeplatek –
nedoplatek ).
PRO: 9                               PROTI: -                        ZDRŽEL SE: -

4/  Obecně závazné vyhlášky – se zápisem z dnešního jednání zastupitelé obdrží pracovní
návrhy obecně závazných vyhlášek:

- vyhláška o poplatku za likvidaci komunálního odpadu
- vyhláška o udržování pořádku a čistoty v obci
- požární řád obce
- vyhláška o provozu na místních komunikacích, odstraňování vozidel, odstraňování

autogramů 

5/ Odměny členům zastupitelstva za rok 2003
Po projednání byla navržena všem členům zastupitelstva (mimo p. Bittmana Jaroslava, 
který se bez omluv neúčastní jednání zastupitelstva) odměna ve výši 5.000,- Kč před
zdaněním.
PRO:  8                            PROTI:  -                      ZDRŽEL SE: 1 

6/ Různé – diskuse
- 28.říjen 2003 – oslava st. svátku – 18.00 hod. od OÚ v Dymokurech – lampionový
průvod k pomníku u „Malé školy“ – st. hymna, krátký program, projev starosty obce.
Navrženo provést i ohňostroj. Starosta projedná možnost pyrotechniků, v případě, že  
budou mít volný termín – objedná ohňostroj do 10.000,- Kč.

- další jednání zastupitelstva obce se bude konat dne 17. listopadu 2003 (pondělí – státní  
svátek ) v přístavbě  ZŠ v Dymokurech  od 17.00 hodin. 
- Ing. Bedřich Málek – předložil žádost na poskytnutí příspěvku na opravu varhan v kostele 
v Dymokurech. Zastupitelstvo projednalo a přislíbilo poskytnutí příspěvku na opravu 
varhan ve výši 10.000,- Kč (desettisíc korun) za podmínek, že opravu provede oprávněná 
osoba na základě smlouvy o dílo a příspěvek bude poskytnut až po provedení opravy.

Starosta zakončil jednání v 21.00 hod. Příští jednání zastupitelstva obce se bude konat dne 
17. listopadu 2003 od 17.00 hodin v přístavbě ZŠ v Dymokurech.

Zapsal 20. října 2003  Jaroslav Červinka

Ověřili:     Mgr. Jiří Lazar                        Benešová Jitka

Vyvěšeno: 21.října 2003                           Sejmuto:    


